МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.КОРДЯГА

ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

От 09 января 2023 года № 8/3- ОД

О создании Центра образования
естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Распоряжением Министерства образования
Кировской области от 29.01.2021г. № 95 «Об утверждении Типового положения о
деятельности центров образования естественно - научной и технологической
направленности «Точка роста» на территории Кировской области и показателях их
деятельности», учитывая методические рекомендации по созданию и функционированию
в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах, центров образования естественно -научной и технологической направленностей
№Р-6 от 12.01.2021г„ в целях реализации федерального проекта «Современная школа
национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета
при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным
проектам от 24.12.2018 № 16

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МКОУ ООШ п.Кордяга центр образования естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста».
2. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра образования
естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ ООШ
п.Кордяга (приложение 1)
3. Назначить руководителем центра образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» учителя химии Пупыреву Людмилу Иосифовну и учителя
биологии Колногорову Наталью Викторовну.
5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Е. В. Безмогорычная